CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 248/2023

EMENTA: MOÇÃO HONROSA DE APLAUSOS AO CEBE CENTRO DE
ESPECIALIZAÇÃO E BASE EDUCACIONAL DE MOGI MIRIM PELA CERIMÔNIA
DE FORMATURA DOS 118 ALUNOS DAS TURMAS 87,88,89 E 90 DO CURSO PRÉ-
PROFISSIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SENAI E DO CURSO DE AUXILIAR
ADMINISTRATIVO DO MÓDULO CEBE, DIA 28 DE JULHO DE 2023 ÀS 19:30 HS.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e

de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente,

seja registrado em ata de nossos trabalhos MOÇÃO HONROSA DE APLAUSOS AO
CEBE CENTRO DE ESPECIALIZAÇÃO E BASE EDUCACIONAL DE MOGI MIRIM
PELA CERIMÔNIA DE FORMATURA DOS 118 ALUNOS DAS TURMAS 87,88,89 E
90 DO CURSO PRÉ-PROFISSIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SENAI E DO
CURSO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DO MÓDULO CEBE, DIA 28 DE JULHO
DE 2023 ÀS 19:30 HS.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 04 de agosto de 2023

VEREADOR ALEXANDRE CINTRA
 “Líder do PSDB”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
63

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
4:

41
 -

 G
19

B
-Z

X
R

K
-E

9W
E

-8
U

U
X

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

JUSTIFICAÇÃO

A Guarda Mirirm de Mogi Mirim foi fundada em 8 de dezembro
de 1962.

Desde 2010, em atendimento às modificações da Lei do
Aprendiz, a antiga “Guardinha” passou a se chamar CEBE – Centro de
Educação e Integração Social. Em 2020, o nome foi alterado para CEBE
– Centro de Especialização e Base Educacional.

O CEBE é uma sociedade civil de natureza privada sem fins
lucrativos, com personalidade jurídica, é instituição filantrópica de caráter
socioeducativa.

O CEBE realiza atendimento integralmente gratuito a jovem e
adolescente de ambos os sexos, com idade de 14 a 20 anos, em programa
social que tem por base o trabalho educativo, capacitando o jovem para o
exercício da atividade laboral regular e remunerada, de conformidade com
o estabelecido pela Lei do Aprendiz.

Este programa é desenvolvido através de ações
socioeducativas culturais e profissionais que visam alcançar objetivos
específicos referentes à vida do jovem como um todo, envolvendo a
família, a escola, a empresa e a sociedade em geral, como elementos
formadores de futuros cidadãos.

Desenvolve diversos projetos educacionais, ambientais, artísticos e
culturais.

https://cebe.org.br/quem-somos/

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
63

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
4:

41
 -

 G
19

B
-Z

X
R

K
-E

9W
E

-8
U

U
X

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G19BZXRKE9WE8UUX, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: G19B-ZXRK-E9WE-8UUX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
63

/2
02

3
-

04
/0

8/
20

23
 -

 1
4:

41
 -

 G
19

B
-Z

X
R

K
-E

9W
E

-8
U

U
X

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=G19BZXRKE9WE8UUX
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G19BZXRKE9WE8UUX
		2023-08-04T14:41:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura